ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска

от 06.07.2023 г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Симиренко А.В. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Набережная, 42.

2. Рассмотреть обращение Поповой В.С. о выборе места накопления

отходов и внесению его в реестр по ул. Лесная, 16.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

В связи со сложностью организации подъезда для

специализированного транспорта по сбору ТКО по ул. Набережная 42

принято решение объединить две контейнерные площадки в одну по адресу

ул. Набережная, 32.

По второму вопросу:
Согласно пункту 4 СанПиН 2.1.3684-21 расстояние от контейнерных

и (или) специальных площадок до индивидуальных жилых домов, детских

игровых и спортивных площадок, прогулочных и спортивных площадок,

организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи должно быть не менее 20 метров.

В связи с близким расположением Музыкальной школы № 2

определить место для сбора твердых коммунальных отходов по ул. Лесная,

16 не представляется возможным.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.Н. Ачапов

К.В. Тузиков

О.Г. Траудт

Д.В. Лыкова

М.Е. Ярусов

Ярусов М.Е., 6-11-58